
ｓ      

 

 

 

３月２５日（日）に吉田地区コミュニテイ地域づくり 

部会に於いて不法投棄禁止看板点検及び周辺の清掃活動 

を行いました。今回は山沿いを中心に行い数多くの電化製 

品やペットボトル等の不法投棄が散乱し参加した皆さんも 

驚くほど沢山のゴミがあり、自然豊かな吉田と自慢出来る 

ことを誇りに思っていましたが道路沿いはゴミの山、参加 

した皆さん達は本当にガッカリされました。 

一部の心無い人によって自然が壊されています、地区民の 

方々の目によって監視頂き地区民みんなで美しい自然の 

吉田を守っていきましょう 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域の皆様のご理解とご協力により２９年度も終了することが出来、心より感謝申し上げ 

ます。夏まつり・体育大会など多くの参加頂き、さらに区長さん、生産組合長さん、担当 

部会委員さん、ＰＴＡ役員さんに於かれましては、あいさつ運動・青パト巡回等の活動 

に至っては１年間とを通して取り組んで頂き、子ども達の安全・地域の安全安心創りに 

大きく貢献頂きました。 

  また、交通弱者の足として運行している福祉バス「ヨッシー号」も多くのご利用があり定 

  着しましたが、皆様のご意見を頂きながら今後も更なる利便性を追求したいと考えます。 

  今後とも吉田地区地域コミュニテイにご意見賜り地域の核として「安全安心で豊かな吉田」 

  を目指して取り組んで参りますので、今後とも宜しくお願い致します。 

 

 

 

不 法 投 棄 の 点 検 、 清 掃 活 動 

事 務 局 だ よ り  

    吉 田 地 区 地 域 コ ミ ュ ニ テ ィ 平成３０年 3月 

２９年度第 9 号 
 

【発行】吉田地区地域コミュニテイ運営協議会  事務局 ☎  ４３－９３８０（増田） 

吉 田 の マ ッ プ 完 成 

吉田コミュニテイ総務広報部会におきまして制作、４月には

吉田地区全戸、「まんぞく館」「窯元会館」「吉田公民館」等

へ配布、吉田の皆さんをはじめ他の市町から吉田の名所を訪

ねて来られたお客様が利用できるよう見やすく出来上がっ

ています。 

皆さんも、このマップを使って吉田地区内の探検はいかがで

すか！ 更に、来訪者を案内するのにご利用ください。 

 

【 ２ ９ 年 度 を 終 え て 】 

鳥越峠（旧道） 

鳥越峠（トンネル手前） 


